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Tiden mellem Valglisternes Udarbejdelse og Afstemnings- 
dagen: 8 200 +  Vælgerantallet paa Færøerne: 12 776). 
Efter Bestemmelsen i Grundlovens § 94 skulde herefter 
mindst 978 039 Vælgere (45 pCt. af samtlige Vælgere) afgive 
deres Stemme for det af Rigsdagen vedtagne Forslag til 
Danmarks Riges Grundlov. Der afgaves 966 277 Stemmer 
for Grundlovsforslaget eller 44,46 pCt. 

Af de ugyldige Stemmesedler var 5 036 blanke, medens 
6 734 blev kasseret af Valgbestyrelsen paa Grund af urigtig 
Afmærkning. Mellem disse sidste var der 2 485, paa hvilke 
Vælgerne ikke havde sat X, men skrevet »Ja« eller paa anden 
Maade tilkendegivet deres Hensigt at stemme for Forslaget. 

Beslutning af Folketinget 
i Anledning af Folkeafstemningen. 

(Af Hartvig Frisch og A. M. Hansen). [A. Sp. 1369. 홢 
C. Sp. 563]. 

Anmeldt i Folketinget 31/5 (F. Sp. 566). Behandlings- 
maaden 31/5 (F. Sp. 566). Eneste Behandling 31/5 (F. Sp. 567). 

I Folketingets Møde den 31. Maj fik Statsministeren Ordet 
for at fremsætte en Udtalelse angaaende Resultatet af Folke- 
afstemningen den 23. Maj. Statsministeren gjorde først Rede 
for Afstemningens Udfald (se forrige Afsnit) og mindede 
dernæst om Grundlovssagens Forløb, idet han bl. a. frem- 
hævede, at Regeringen ved Valget den 3. April fik Tilslut- 
ning af et betydeligt Flertal baade til sin almindelige Politik 
og til sin Grundlovspolitik, og at Folkeafstemningen viste et 
overvældende Flertal af de afgivne Stemmer for Grundlovs- 
forslaget. »De Vælgere, der i Kraft af den gamle Grundlovs 
kunstige Skranker bragte Grundloven til Fald ved at und- 
lade at stemme, gjorde dette vidende om, at et saadant 
Udfald vilde betyde Bevarelsen af den nuværende Forfat- 
nings Folketing og Landsting frem i Tiden.« 

Det var, udtalte Statsministeren videre, de ligegyldige 
Vælgere, der ved Folkeafstemningen fik en Slags Sejr, og 
under Hensyn til denne Sejrs Karakter maatte det vække 
nogen Forundring, at Folketingsmand Brorsen (V.) havde 
fundet Anledning til at kræve, at Regeringen skulde drage 
Konsekvenser af Afstemningen, formodentlig ved at foran- 

3 


